
Wydarzenie  „Nie  rzucim
ziemi…”  przyciągnęło  tłumy
widzów
Gwiazdy estrady, chór Opery Śląskiej, Górnicza Orkiestra Dęta
“Piekary – Julian”, Orkiestra Wojskowa z Bytomia oraz aktorzy
Teatru  Śląskiego  wystąpili  pod  Kopcem  Wyzwolenia  Piekarach
Śląskich w multimedialnym widowisku „Nie rzucim ziemi…” To
hołd artystyczny bohaterom II Powstania Śląskiego.

W  widowisko  wplecione  zostały  elementy  mappingu,  czyli
wyświetlania  na  tle  sceny  i  samego  Kopca  Wyzwolenia
wizualizacji.

Reżyserem  spektaklu  był  Robert  Talarczyk,  kierownictwo
muzyczne  objął  Miuosh,  zaś  scenariusz  inspirowany
wspomnieniami  powstańca  Emila  Barona  stworzyli  Dariusz
Pietrucha i Miłosz Markiewicz.

Warstwę muzyczną spektaklu zapewnili: Miuosh, Organek, Renata
Przemyk, Sebastian Riedel, Marcin Wyrostek, Bela Komoszyńska,
Mateusz Konieczny, Joanna Kściuczyk-Jędrusik i Daria Ryczek w
asyście  chóru  Opery  Śląskiej,  Górniczej  Orkiestry  Dętej
“Piekary – Julian” oraz Orkiestry Wojskowej z Bytomia.

Niech  o  historii  Śląska  będzie  głośno,  niech  ta  piękna
historia popłynie w głąb kraju i niechaj cała Polska dowie
się, co na tych ziemiach się działo oraz jak wiele Ojczyzna
zawdzięcza  Śląskowi  –  powiedziała  Sława  Umińska-Duraj,
Prezydent Piekar Śląskich.

– 100 lat temu mieszańcy Górnego Śląska nie szczędzili sił i
krwi,  aby  te  ziemie  wróciły,  po  wielu  latach  do  Polski.
Dzisiaj wspominamy ludzi którzy oddali swoje życie za wolność.
Dziękuję  wszystkim  którzy  dbają,  aby  pamięć  o  tamtych
wydarzeniach trwała. Dziękuję także tym którzy przygotowali to
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wyjątkowe  widowisko  –  powiedział  Jacek  Brzezinka,  członek
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Metropolitalne Obchody 100. Rocznicy II Powstania Śląskiego
organizowane  były  pod  Patronatem  Narodowym  Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania
Niepodległości.

Koprodukcją wydarzenia zajmowały się: Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia,  Miasto  Piekary  Śląskie,  Ministerstwo  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego, Teatr Śląski im. St. Wyspiańskiego,
Miejski  Dom  Kultury  w  Piekarach  Śląskich  oraz  województwo
śląskie.

Partnerami  byli:  Opera  Śląska  w  Bytomiu,  Muzeum  Powstań
Śląskich w Świętochłowicach, Stowarzyszenie Na Rzecz Zabytków
Fortyfikacji  „Pro  Fortalicium”  oraz  Orkiestra  Wojskowa  z
Bytomia.

Retransmisja  widowiska  rejestrowanego  przez  TVP3  Katowice
odbędzie się na antenie stacji 30 sierpnia o godz. 19.15.

Oprac. na podstawie informacji UM Piekary Śląskie
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